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Web-ohjelmointi on suosituin ohjelmoinnin muoto vuonna 2022. Maailman suurimpien ja suosituimpien 

yritysten liiketoimintojen alustat ovat web-pohjaisia ja trendi on nouseva. Tästä syystä, web-kehitys on 

sateenvarjo-käsitteenä tärkeä tutkimuksen kohde. Tässä tutkimuksessa tarkastellaan em. sateenvarjon alle 

jäävää osa-aluetta, web-kehyksiä, ja vielä tarkemmin Django-web-kehystä. Tarkastelussa pyritään vastaamaan 

kysymykseen Djangon roolista vuoden 2022 web-kehityksessä. Tarkoituksena on siis selvittää, miten ja kuinka 

paljon Djangoa käytetään tänä päivänä. Tutkimuksessa taustoitetaan myös Djangon arkkitehtuuria ja sen muita 

ominaisuuksia, ja kuinka ne vertautuvat standardisoituihin suunnittelumalleihin ja muihin web-kehyksiin. 

Tutkimusmenetelmänä on kirjallisuuskatsaus, jota on täydennetty vertaisarvioimattomalla kirjallisuudella, 

kuten ohjelmointikirjastojen dokumentaatiolla ja alan muulla kirjallisuudella. Tutkimukseen sisältyy myös 

analyysi Django-kehyksestä, joka on koostettu monesta avoimen lähteen datapisteestä, kuten GitHub, 

StackOverflow sekä LinkedIn. 

Tutkimuksen tulokset osoittavat selkeästi sen, että Django-kehyksen rooli vuoden 2022 web-ohjelmoinnissa 

on relevantti. Kehyksenä se toteuttaa hyvin keskeisiä suunnittelumalleja. Sillä on taustalla vahva 

kehittäjäyhteisö sekä säätiö, joka rahoittaa sen kehitystä ja palkitsee kehitykseen osallistuvia. Django työllistää 

kehittäjiä työmarkkinoilla.  

Avainsanat: Web-kehitys, Web-kehys, Django, Python, MVC 

Tämän julkaisun alkuperäisyys on tarkastettu Turnitin OriginalityCheck –ohjelmalla. 
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1 Johdanto 
 

2000-luku on ollut Web-kehityksen kulta-aikaa. Käytännössä kaikkien maailman suurimpien 

yritysten liiketoiminta perustuu web-sovelluksiin tai alustoihin. Tämä on johtanut siihen, että 

maailman käytetyimmät ohjelmointikielet ovat nimenomaan web-ohjelmointiin tarkoitettuja kieliä. 

StackOverflown (2022) kyselyiden perusteella JavaScript on ollut kaikista suosituin ohjelmointikieli 

koodareiden keskuudessa viimeisen yhdeksän vuoden ajan, ja viimeisen kyselyn perusteella, jopa 

melkein kaksi kolmasosaa koodareista ilmoitti käyttävänsä sitä. Toisin sanoen, useimmille 

koodareista, koodaaminen tarkoittaa nimenomaan web-kehitystä. 

Web-sovellusten kehitystä voi tehdä monella eri tavalla. Yhdeksi vakiintuneimmista tavoista on 

hyödyntää kehityksessä web-ohjelmointikehyksiä. Web-kehykset ovat kehittäjän työkalupakki, josta 

löytyy sopiva työkalu kaikkiin tarpeisiin. Jos kehitys aloitetaan puhtaalta pöydältä, voi web-kehyksen 

valinta muodostua ensimmäiseksi haasteeksi niiden määrän takia. Valintaan vaikuttaa ensinnäkin 

käytettävä ohjelmointikieli ja projektin luonne.  

Tämän tutkielman tarkoituksena ei ole selvittää, mikä on paras mahdollinen web-kehys minkäkin 

tyyppiseen projektiin. Tutkielman tarkoitus on avata lukijalle ensiksi kirjallisuuskatsauksen 

muodossa, mitä kirjallisuus sanoo web-kehityksestä ja web-kehyksistä yleisellä tasolla.  

Tämän jälkeen poraudumme syvemmälle aiheeseen ja tarkastelemme tämän tutkielman pääaihetta, 

Python-ohjelmointikielen Django-kehystä ja siihen liittyviä paradigmoja. Näihin paradigmoihin 

lukeutuvat suunnittelumallit, kehysten arkkitehtuuri ja niiden laatuvaatimukset. Tarkastelemme, 

miten yleiset suunnittelumallit näyttäytyvät Djangon arkkitehtuurissa, ja miten yleisesti hyväksytty 

web-kehys arkkitehtuuri mahdollisesti eroaa Djangon arkkitehtuurista. 

Tutkielmaan sisältyy myös meta-tason analyysi Django-kehyksestä. Analyysin tarkoitus on kartoittaa 

ja vastata tarkemmin tutkielman tutkimuskysymykseen ”Django-kehyksen rooli web-kehityksessä 

vuonna 2022”. Analyysi tuntui tarpeelliselta lisältä tutkielmaan, koska kirjallisuus ei tähän pysty 

vastaamaan lähinnä lähteiden vanhentumisesta johtuen. Analyysi pitää sisällään useita, todella 

mielenkiintoisia datapisteitä, jotka mittaavat mm. Djangon suosiota kehittäjien keskuudessa, sen 

tehokkuutta vertautuen muihin Python-kehyksiin sekä voiko Djangon osaamisella työllistyä. 

Analyysin perusteella saadut tulokset puoltavat sitä, että Django-web-kehys on hyvinkin relevanttia 

osata vielä vuonna 2022. Eritoten Djangon aktiivinen kehittäjäyhteisö takaa sen elinvoimaisuuden 

tästä hetkestä vielä pitkälle tulevaisuuteen. 
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2 Tutkimusmenetelmä 
 

Tutkimusmenetelmänä on kirjallisuuskatsaus, jota on täydennetty avoimiin lähteisiin tutustumisella. 

Kirjallisuuskatsaukseen valittiin lähteet Tampereen Yliopiston tiedonhankinta kurssilla suositelluista 

tietokannoista. Hyödyllisimmät tietokannat tähän työhön olivat ACM ja ScienceDirect. Hakusanoina 

käytettiin ”Python AND Django”, ”Python AND Framework”, sekä näiden yhdistelmiä. 

Artikkeleiden valintaan vaikutti ensisijaisesti se, kuinka paljon lähdettä on referoitu muissa 

tutkimuksissa ja milloin se on julkaistu. Lopulta arvioitiin, artikkelin relevanttiutta tätä työtä kohtaan 

ja tehtiin päätös sen käytöstä. 

Kirjallisuuskatsauksen lisäksi työssä käytettiin paljon ohjelmointikielien ja kehysten omia 

dokumentaatioita sekä Andor-kirjaston kokoelmia alan kirjallisuudesta, jotka eivät olleet 

vertaisarvioituja.  

Avoimien lähteiden tutkiskelua tehtiin alan tunnettuihin lähteisiin, kuten GitHub sekä 

StackOverflow. 

3 Web-ohjelmointi 
 

Tässä luvussa pohjustetaan web-ohjelmoinnin perusta ja siihen nivoutuvia käsitteitä yleisellä 

tasolla. Luvussa esitellään myös web-ohjelmoinnille ominaisia arkkitehtuurillisia 

suunnittelumalleja. 

3.1 HTTP 

 

Jotta ymmärtäisimme web-ohjelmointia ja ohjelmointikehyksiä paremmin, tulee meidän määritellä 

sen kivijalka, HTTP. HTTP eli Hypertext transport protocol on sovellustason protokolla, jonka avulla 

voidaan levittää hypermedioita järjestelmien välillä. Se on geneerinen, tilaton ja olioperustainen 

tyyppien ja datan esittämisen osalta, sallien datasta riippumattomien järjestelmien rakentamisen 

(Butterfield & Ngondi, 2016).  

HTTP suunniteltiin kommunikointiin web-selainten ja web-palvelimien välillä. HTTP malli on 

klassinen asiakas-palvelin-malli (Client-Server model), jossa asiakasohjelma (client) luo uuden 

yhteyden tehdäkseen kutsun (request) ja sen jälkeen odottaen vastausta (response). Koska HTTP on 

tilaton protokolla, se ei tallenna dataa ja täten tilaa kutsujen välillä (Mozilla, 2022b). 

Web sovellusten näkökulmasta HTTP tarkoittaa kutsujen saamista web-selaimelta johonkin 

URL:ään, jonka sovellus osaa käsitellä. Kutsun käsittelyn jälkeen sovellus palauttaa vastauksen (de 

la Guardia, 2016).  
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Kuva 1. HTTP-kutsun ja HTTP-vastauksen visualisointi. 

 

HTTP-kutsujen toimintaa havainnollistaa kuva 1. 

Fieldingin ja muiden (1999) määritysten mukaan HTTP:n kutsuja ovat: 

- GET 

o GET-kutsun tarkoitus on vain noutaa dataa, ei muuttaa ohjelman tilaa. 

- HEAD 

o HEAD-kutsulla on tarkoitus saada sivun otsikkotiedot 

- POST 

o POST-metodi luo kohde resurssille uuden tilan, esimerkiksi autentikointi tai blogi-

kirjoitus pitää tehdä POST-metodilla. 

- PUT 

o PUT-metodi joko lisää tai muuttaa olemassa olevaa kohde resurssin tilaa. 

- DELETE 

o DELETE-metodi poistaa kohde resurssin tilan. 

- CONNECT 

o CONNECT-metodikutsulla pyydetään luomaan TCP/IP tunnelin lähteen palvelimelle. 

- OPTIONS 

o OPTIONS-metodikutsulla saadaan kohderesurssin ominaisuudet 

- TRACE 

o TRACE-metodikutsulla saadaan vastauksen mukana vastaanotettu kutsu 
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3.2 Suunnittelumallit web-kehityksessä 

 

Suunnittelumallit tai mallit (Patterns) kuvailevat yleisiä, toistuvia ongelmatilanteita jossain 

ympäristössä ja tarjoavat niihin kätevästi toistettavissa olevia ratkaisuja. Termi on derivoitu 

rakennusarkkitehtuurista. Ohjelmistotuotannossa näitä malleja voidaan kuvailla myös parhaiden 

toimintamallien formalisoinniksi (Ravindran, 2015). Tämän tutkielman osalta voidaan tarkentaa, että 

suunnittelumalleja hyödynnetään myös web-ohjelmointikehyksien suunnittelussa ja kehityksessä. 

Myöhemmin tässä tutkielmassa luvussa 4 tutkitaan tarkemmin eräiden suunnittelumallien ja tämän 

tutkielman aiheena olevan Django-web-kehyksen yhteneväisyyksiä. 

 

3.3 Model-View-Controller-malli 

 

MVC:llä tai Model-View-Controllerilla tarkoitetaan arkkitehtuurillista mallia, jonka kehitti Xerox 

PARC 1970-luvulla. Se kehitettiin olio-ohjelmointikielelle nimeltä Smalltalk. MVC mallista on 

muodostunut instituutio osana web-palvelinohjelmointia (Moore et al., 2007). Malli sisältää kolme 

komponenttia, malli (Model), näkymä (View) sekä käsittelijä (Controller). 

Mallin käyttö edesauttaa ohjelmistoprojektin pilkkomista pienempiin osiin ja tarjoamalla suhteellisen 

selkeän erottelun tietokannan, käyttöliittymän ja logiikkakerroksen välillä. Tällainen erittely myös 

vähentää ohjelman kompleksisuutta. Kehittäjät ovat yleensä myös erikoistuneet yhteen osa-

alueeseen, näin ollen roolitus ja vastuunjako voidaan tehdä myös helpommin palvelinsovelluksen ja 

selainsovelluksen välillä. Kehittäminen muuttuu myös kätevämmäksi, kun muutokset näkymissä 

eivät vaikuta taustalla olevan logiikan toimintaan ja toisin päin logiikkaan tehtävät muutokset eivät 

vaikuta näkymiin (Zlobin, 2013).  

Yhteenvetona voidaan todeta, että tarvitaan fiksuja malleja, kevyitä kontrollereita sekä tyhmiä 

näkymiä. Mallia havainnollistaa hyvin kuva 2. 

3.3.1 View 

 

View-kerros vastaanottaa dataa Model-kerroksesta Controllerin avulla ja on vastuussa sen 

esittämisestä loppukäyttäjälle. Parhaiden käytäntöjen mukaan View-kerrokseen ei tule lisätä 

kompleksista logiikkaa, vaan logiikka tulisi sisällyttää Model- ja Controller-kerroksiin. View-kerros 

tulisi pitää mahdollisimman yksinkertaisena, ainoastaan yksinkertaisia vertailuja sekä luuppeja. 

View-kerroksesta ei myöskään tulisi olla suoraan tietokantaan yhteydessä (Zlobin, 2013). 

3.3.2 Controller 

 

Controller-kerros on liima Model- ja View-kerrosten välissä. Controller-kerroksen tehtävä on seurata 

loppukäyttäjän liikkeitä. Se tarkkailee loppukäyttäjän hiiren ja näppäimistön syötteitä ja päättää 

niiden perusteella, tuleeko käskyt ohjata View- tai Model-kerrokselle. Tässä kerroksessa tulisi olla 

virheenkäsittely kutsuille ja vastauksille (Zlobin, 2013). 
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3.3.3 Model 

 

Model-kerroksessa voidaan säilöä sovelluksen data. Se on sovelluksen kulmakivi, koska ilman sitä ja 

sen eheää tilaa, ei ole mitään dataa mitä esittää tai käsitellä. Model ei tarvitse View- tai Controller-

kerrosta toimiakseen. Kerroksessa on myös nimen mukaisesti kuvailtu malleina, minkälaista dataa 

voidaan käsitellä ja mitä kaikkea datalla voidaan tehdä. Mallissa ei oteta kantaan, miten data 

visualisoidaan. Yleisimmät toimenpiteet ovat datan lisäys, päivitys sekä poistaminen (Zlobin, 2013).  

 

Kuva 2. MVC-malli (Mozilla, 2022). 

3.4 Web-ohjelmointikehykset 

 

Web-kehykset ovat kokoelma ohjelmistokomponentteja, jotka tukevat web pohjaisten sovellusten 

kehittämistä. Tyypillisesti nämä kehykset sisältävät kivijalkatoiminnallisuudet web-sovelluksille, 

kuten loppukäyttäjän istuntojen hallinta, datan pysyvyyden ja näkymien luonnin (Vosloo & Kourie, 

2008). 

Web-ohjelmistokehyksien tarkoituksena on helpottaa web-sovelluskehitystä. Nämä kehykset 

tarjoavat kehittäjille nopean ja tehokkaan tavan luoda uusia applikaatioita (Moore et al., 2007). 

Web-kehykset voidaan luokitella kahteen eri luokkaan, palvelin- tai selainkeskeisiksi. 

Serverikeskeisyys tarkoittaa sitä, että ohjelman logiikka kerros sijaitsee palvelimella, kun taas 

selainkeskeisissä kehyksissä ohjelman hallinta sijaitsee selainkerroksessa (Vosloo & Kourie, 2008). 

Ilman web-kehyksiä web-sovellusten kehittäminen muuttuisi käytännössä mahdottomaksi. Web-

kehykset eivät ole immuuneja haavoittuvuuksille tai muille rajoituksille. 
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3.4.1 Kehysten laatuvaatimukset 

 

Mooren ja muiden (2007) mukaan, riippumatta siitä, millä kielellä kehys on suunniteltu, tulisi niistä 

löytyä perusominaisuudet. Ominaisuudet voidaan jakaa luokkiin aikaisemmin esitetyn MVC-mallin 

mukaisesti: 

- Näkymät: Javascript-kirjasto, Templaatti-moottori, Web-palvelin 

- Kontrollerit: URL-reititys, http-kutsujen ja vastausten käsittely 

- Mallit: ORM 

- Yleiset: Testikehys, konsoli, standardisoitu projektihakemisto 

Vosloon ja Kourien (2008) listaavat web-kehysten funktionaalisiksi laatuvaatimuksiksi seuraavat: 

- Esittäminen  

o Kehyksen pitää pystyä esittämään jonkinlaista ”markup”-kieltä käyttäjän selaimessa. 

- Lomakkeen käsittely 

o Lomakkeen lähettäminen pitää onnistua. Myös lähetetyn lomakkeen tiedot pitää 

pystyä käsittelemään. 

- Validointi 

o Kehyksen pitää pystyä validoimaan ja asettamaan rajoitteita käyttäjän antamille 

syötteille. 

- Navigointi 

o Kehyksellä pitää pystyä luomaan sivustojen välille suhteita, jotta navigointi onnistuu. 

- Istunnon hallinta 

o Koska HTTP itsessään on tilaton protokolla, kehyksessä pitää olla jonkinlainen 

hallinta istunnoille, jotta esimerkiksi käyttäjän autentikointia pystytään valvomaan. 

- Turvallisuus 

o Kuten istunnon hallinnan osalta mainittiin ylempänä, kehyksen tulee tarjota 

jonkinlainen autentikointi.  

- Palvelinsovellus-integraatio 

o Kehyksen tulee tarjota tietokanta-yhteys. 

3.4.2 Kehysten vertailu 

 

Web-ohjelmointikehyksiä voidaan verrata keskenään. Vertailua voidaan tehdä usealla eri tavalla, 

joista yksi, Fernández-Villamor ja muiden (2008) vertailumalli sisältää seuraavat parametrit: 

- Pysyvyys – Tarjoaako pysyvän paikan datan tallennukselle, kuten tietokannan. Pystytäänkö 

järjestelmä palauttamaan samaan tilaan, kuin missä se oli esimerkiksi ennen palvelimen 

hajoamista tai sähkökatkosta. 

- Testaus – Tukeeko kehys yleisimpiä testausprotokollia 

- Tietoturva – Tukeeko kehys esim. käyttäjän autentikointia 

- Käytettävyys – Tukeeko kehys esim. dynaamista tyypittämistä 

- Yhteisö – Onko teknologialla taustalla vahva kannatus ja hyväksyntä 

- Palveluorientaatio – Mitä teknologioita kehys tukee 

- Komponenttiorientaatio – Jos jokin komponentti vaihtuu, pystyykö kehys toimimaan ilman 

refaktorointia  
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4 Django 
 

Django on avoimen lähdekoodin projekti, joka tekee kehittäjän työstä mahdollisimman huoletonta, 

jotta kehittäjä pystyy keskittymään koodin kirjoittamiseen. ”Don’t repeat yourself” on Djangon 

motto. Django on skaalautuva, kypsä, nopea ja se integroitavissa useiden tietokantojen kanssa. 

Django-kehys on kirjoitettu Python-ohjelmointikielellä ja täten myös Djangon käyttö mahdollistaa 

sovellusten kirjoittamisen Pythonilla. 

Django on omiaan web sovelluksiin, jotka tarvitsevat tietokanta-yhteyden, tällaisia ovat esimerkiksi 

verkkokaupat ja blogit.  

Django-web-kehystä alettiin kehittämään vuonna 2003, sen tarkoitus oli tarjota helppokäyttöinen 

alusta nopealiikkeiselle uutistoimisto ympäristölle, joka elää jatkuvasti tiukkojen määräaikojen 

alaisuudessa. Sitä myös kehitettiin ottamalla huomioon kokeneiden web-kehittäjien tarpeet. 

Ensimmäinen versio julkaistiin vuonna 2005. Django sai nimensä kitaristi Django Reinhardtin 

mukaan (Django, 2022a). Djangoa käyttävät tänä päivänä useat isot instituutiot sekä yritykset 

NASA:sta Googleen. 

Djangon kehitystä tukee Django Software Foundation (DSF), jonka tavoite on mainostaa, tukea sekä 

edistää Django-kehyksen kehitystä. DSF palkitsee myös yhteisönsä jäseniä kontribuutioiden 

perusteella (Django, 2022b).  

4.1 Arkkitehtuuri 

 

Django-kehys noudattaa Model Template View -arkkitehtuuria (MTV), joka on yleisen Model View 

Controller-arkkitehtuurin (MVC) mukaelma. Djangon tapauksessa termit malli (Model) tarkoittaa 

tietokantaa (data model), näkymä (View) on logiikkakerros, jossa käsitellään käyttäjien kutsut 

(requests) ja palautetaan vastaukset (responses), View-kerros on vastuussa kommunikoinnista 

tietokannan kanssa, prosessoi datan ja välittää prosessoidun tiedon takaisin templaatti-tasolle 

(Template). Templaatti-tasolla määritellään näytettävä ulkoasu loppukäyttäjälle (Holzner, 2010). 

MVC:n ja MTV:n arkkitehtuurien suurin ero on se, että MTV mallista puuttuu 

kontrollerikomponentti (Controller). Controllerin tehtävä on hoitaa mallin ja näkymän välinen 

kommunikaatio. MTV mallissa kontrolleri on kehykseen sisäänrakennettu, eikä ohjelmoijan tarvitse 

itse ottaa huomioon, miten data siirtyy näkymän ja mallin välillä (onlinetutorialspoint, 2022).  

4.2 Laadulliset ominaisuudet 

 

Kehyksenä Djangoa on analysoitu jonkin verran. Muun muassa Pylintillä sekä Radonilla. 

Pylint on työkalu, jolla voi analysoida Python-koodia. Pylint tekee analyysin Pythonin standardia 

PEP8 vasten. Se tutkii mm. Python virheitä, käyttämättömiä importteja ja muuttujien nimeämisiä.  

Radon on Python työkalu, jolla voi myös analysoida Python-koodia. Radon mittaa eri metriikoita 

lähdekoodista, kuten esiintymiä if-lauseista, for-loopeista sekä boolen-operaattoreista. Radonilla on 

tarkoitus selvittää koodin kompleksisuus ja täten sen ylläpidettävyys.   
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Liawatimenan ja muiden (2019) mukaan Djangon lähdekoodi itsessään on kohtalaisen kompleksinen, 

se saa syklomaattisen kompleksisuuden pisteiksi 16.375 Radon-ohjelman mukaan. Pylint antaa sille 

arvosanaksi 6.69 / 10. Vertailua muiden web-kehysten lähdekoodiin ei ole tehty.  

4.3 Gang of Four -mallit & Django 

 

Teoksessa Design Patterns: Elements of Reusable Object-Oriented Software määriteltiin 23 erilaista 

suunnittelumallia. Myöhemmin kirjasta käytettiin termiä ”GoF” tai ”Gang of Four”, jolla viitataan 

teoksen neljään kirjoittajaan. Teos osoittautui niin vaikutusvaltaiseksi, että sitä pidetään 

ohjelmistotuotannon kivijalkana. Teoksessa määritellään 23 mallia, jotka voidaan jakaa kolmeen eri 

luokkaan: Luomismallit, rakenteelliset mallit sekä käyttäytymismallit. Näistä 23:sta mallista voidaan 

tunnistaa Djangolle ominaisia malleja ainakin kolme kappaletta, jotka esitellään taulukossa 1. 

Taulukko 1. Django & GoF-mallit (Ravindran, 2015). 

GoF-Malli Django Komponentti Selitys 

Käskymalli HttpRequest Kapseloi kutsun objektiksi. 

Havaintomalli Signals 
Kun yhden objektin tila muuttuu, kaikki sen 
kuuntelijat saavat siitä tiedon automaattisesti. 

Templaatti-metodi Class-based generic views 
Algoritmin suoritusaskeleet voidaan uudelleen 
määritellä alaluokittamalla ilman, että 
algoritmin rakennetta muutetaan. 

 

4.4 Fowlerin mallit & Django 

 

Vuonna 2002 Martin Fowler kirjoitti Patterns of Enterprise Application Architecture -kirjan. Kirjassa 

kuvaillaan noin 40:tä eri mallia, joihin kirjoittaja usein törmäsi suunnitellessaan yritysohjelmistoja. 

Fowlerin mallit eroavat GoF-malleista siten, että ne kuvasivat arkkitehtuurillisia malleja, kun taas 

GoF-mallit kuvasivat suunnittelumalleja. Näiden ero on abstraktion tasolla. Arkkitehtuurilliset mallit 

omaavat korkeamman abstraktion tason ja täten eivät ole esimerkiksi riippuvaisia käytetystä 

ohjelmointikielestä.  

Myös Fowlerin mallista on löydettävissä Djangolle ominaisia malleja, kuten taulukosta 2 käy ilmi. 

Taulukko 2. Django & Fowler-mallit (Ravindran, 2015). 

Fowler Malli Django Komponentti Selitys 

Aktiivinen tietue Django Models 
Kapseloi tietokanta yhteyden ja käsittelee 
datan. 

Taulu-luokka perimä Model Inheritance Jokainen entiteetti on ohjattu omaan tauluunsa. 

Identiteettikenttä Id Field Tallentaa tietokanta tunnistekentän objektille. 

Templaatti-näkymä Django Templates 
Renderöi HTML:ää upottamalla merkkejä 
HTML:ään. 
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5 Django-analyysi 
 

Tässä osiossa tutkitaan Djangoa meta-tasolla. Mitä kehittäjäyhteisö sanoo Djangosta? Kiinnostaako 

Django ketään? Millainen trendi Djangon käytössä on tällä hetkellä menossa? Voiko Djangon avulla 

työllistyä? Ketkä sitä käyttävät? 

5.1 DjangoSites 

 

DjangoSites.org-sivustolla pidetään tietokantaa sivustoista, jotka ovat rakennettu Django-kehystä 

käyttäen. Lisättyjen sivustojen lähdekoodista kerätään metatietoa, kuten mitä tietokantaa, web-

palvelinta, käyttöjärjestelmää Django- tai Python-versiota on käytetty. Statistiikka on muodostettu 

3674:stä sivusta, kun koko tietokannassa on 5537 sivua. Kuvat 3 ja 4 auttavat havainnollistamaan 

löydöksiä. 

 

Kuva 3. Django-versiojakauma (DjangoSites, 2022). 

 

Kuva 4. Python-versiojakauma (DjangoSites, 2022). 
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5.2 JetBrains 

 

JetBrains on ohjelmistoyhtiö, joka tuottaa kehitysympäristöjä (Integrated Development Environment 

tai IDE) räätälöidysti eri ohjelmointikielille. Pythonille he ovat luoneet PyCharm IDE:n. JetBrains 

järjesti vuoden 2021 elokuussa Django Developers Survey 2021 -kyselyn yhteistyössä Django 

Software Foundation kanssa. Kyselyyn vastasi yli 7000 Djangon käyttäjää melkein 140:stä eri 

maasta. Kuvat 5, 6 sekä 7 ovat oleellisia havainnollistamaan relevanteimmat löydökset käyttäjien 

käyttämistä Django -versiosta. 

 

 

Kuva 5. JetBrains-kysymys ”Mitä Django versiota käytät?” (JetBrains, 2022). 

 

Kuva 6. JetBrains-kysymys ”Mitä Django versiota käytät uusille projekteille?” (JetBrains, 2022). 

 

 

Kuva 7. JetBrains-kysymys ”Mitä Python versiota käytät?” (JetBrains, 2022). 
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5.3 StackOverflow 

 

StackOverflow järjestää kehittäjäyhteisölleen kerran vuodessa kyselyn (”Developer Survey”), jossa 

kysytään heidän mielipiteitään ohjelmointikielistä, kirjastoista, pilvipalveluista, alustoista ja muista 

työkaluista. Kyselyyn vastasi vuonna 2021 yli 80 000 kehittäjää. Tähän osaan on valittu 

kyselytuloksia Djangoon liittyvistä kysymyksistä. Löydöksiä havainnollistetaan kuvilla 8, 9 sekä 10, 

kuvat havainnollistavat suosituimmat, rakastetuimmat, halutuimmat sekä kammoksutuimmat web-

kehykset yhteisön keskuudessa. 

 

 

Kuva 8. StackOverflow-yhteisön käytetyimmät web-kehykset (StackOverflow, 2022). 
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Kuva 9. StackOverflow-yhteisön rakastetuimmat ja kammoksutuimmat web-kehykset 2021 

(StackOveflow, 2022). 

 

 

Kuva 10. StackOverflow-yhteistön halutuimmat web-kehykset (StackOverflow, 2022). 
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5.4 Google Trends 

 

Google Trends -työkalulla pystyy etsimään hakutermien trendit halutulta ajanjaksolta. Työkalulla 

pystyy myös vertailemaan hakutermejä keskenään. Tässä otettiin vertailuun kolme suosittua Python 

web-kehystä. Hakutermien eteen lisättiin ”python”, jotta haku olisi mahdollisimman tarkka. Haku on 

vuodesta 2004 vuoteen tähän hetkeen (maaliskuu 2022). Kuva 11 esittää tämän vertailun löydöksen, 

joka havainnollistaa Django-termin kiinnostusta verrattuna Flaskiin ja FastAPI:n. 

 

 

Kuva 11. Google Trends vertailu Python web-kehysten välillä (Google Trends, 2022). 

5.5 GitHub 

 

Tarkastellaan Pythonin web-kehysten GitHub-versionhallinnan statistiikkaa. Tänä päivänä 

(6.3.2022) GitHub sivustolla Django projektilla on 856 843 käyttäjää, 2 190 kehitykseen osallistuvaa 

käyttäjää (contributors), 345 julkaisua (releases) ja noin 62 700 tähteä. Vertailun vuoksi FastAPI:lla 

vastaavat ovat 295 kehitykseen osallistuvaa käyttäjää, 119 julkaisua ja noin 42 700 tähteä, käyttäjiä 

ei tiedossa. Flaskin statistiikat ovat 969 341 käyttäjää, 646 kehitykseen osallistuvaa käyttäjää, 16 

julkaisua ja noin 58 200 tähteä. 
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5.6 Techempower Benchmark 

 

TechEmpower Benchmark on web-kehysten tehokkuusvertailu. Tehokkuutta mitataan mm. JSON 

serialisoinnilla, tietokanta-yhteydellä ja palvelinpään templaatin muodostamisella. Tähän analyysiin 

valittiin Python web-kehykset Django, Flask sekä FastAPI. Testiksi valittiin ”Single query”, jossa 

jokainen kutsu käsiteltiin noutamalla yksittäinen rivi yksinkertaisesta tietokanta taulusta. Vastaus 

serialisoitiin JSON:ksi. Kuva 12 esittää vertailun tuloksen. 

 

Kuva 12: Techempower ”Single query” -testin tulokset (Techempower, 2022). 

5.7 LinkedIn & Glassdoor 

 

Tarkastellaan myös avoimia työpaikkoja perustuen hakutermeihin, jotka ovat relevantteja tämän 

analyysin kannalta. Hakutermeiksi valikoitui ”Python Django”, ”Python Flask”, ”Python FastAPI”, 

”Python” ja ”Reactjs”. Haut tehtiin 6.3.2022 LinkedIn- ja Glassdoor-palveluihin, jotka ovat suosittuja 

rekrytointialustoja. Hakutulos käy ilmi taulukosta 3, jossa verrataan työpaikkailmoitusten lukumääriä 

eri kehysten välillä Glassdoor- ja LinkedIn-palveluissa. 

 

Taulukko 3. Hakutulokset Glassdoor -ja LinkedIn-palveluista taulukkomuodossa. 
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6 Tulokset 
 

Django-analyysin perusteella voidaan tehdä Django-kehyksestä vahvoja johtopäätelmiä. Django-

kehyksellä on taustalla vahva yhteisö, joka käy ilmi yli 2000 kehitykseen osallistuvasta käyttäjästä 

(Contributor) GitHubissa. Django-kehystä päivitetään suhteellisen aktiivisesti, 345 julkaisua 17 

vuoden aikana GitHubissa tarkoittaa noin 20:tä julkaisua vuodessa.  

DjangoSites-sivuston perusteella Djangoa kehitetään huomattavan vanhoilla julkaisuilla sekä 

vanhoilla Python-versiolla. Huomioitavaa on myös, että Python-versiolla on merkitystä myös 

käytettävään Django-julkaisuun. Python 2.7-versio tukee ainoastaan Django-julkaisuja 1.11:a asti. 

Tämä voi selittää, miksi uudempia Django-julkaisuja on huomattavasti vähemmän käytössä. 

Kehittäjät eivät pääse käyttämään uusimpia Django-julkaisuja, ennen kuin he päivittävät Python-

versionsa ajantasaisempiin. Tämä on huolestuttavaa tietoturvan takia. Vanhat julkaisut pitävät 

sisällään bugeja sekä muita tietoturvaa uhkaavia haavoittuvuuksia. Toisaalta tämä saattaa kieliä myös 

vaikeasti päivitettävästä kehyksestä.  

JetBrainsin kyselyn tulokset ovat täysin ristiriidassa DjangoSites sivuston datan kanssa. JetBrainsin 

kyselyn perusteella ainoastaan 10 % vastaajista käytti vanhempaa Django-versiota kuin 2.1. Kyselyyn 

vastanneet käyttävät pääsääntöisesti viimeisintä vakaata julkaisua uusille projekteille. Python 

versiostakaan ei tingitä, vaan sekin on vastaajien mukaan ajan tasalla. Ero näiden kahden datapisteen 

välillä voi selittyä sillä, että kyselyyn vastanneista yli kolme neljäsosaa olivat ammattilaisia ja 

rooliltaan kehittäjiä. DjangoSitesin statistiikan demografiasta ei ole tarkempaa tietoa, mutta on 

mahdollista, että sinne lisätyt sivustot ovat pääsääntöisesti harrasteprojekteja. 

StackOverflown kyselystä käy ilmi, että Django on menettänyt paikkansa käytetyimpänä Python 

web-kehyksenä Flaskille. Django on sekä rakastettu, että kammoksuttu web-kehys. Python web-

kehyksien keskuudessa se herättää eniten mielenkiintoa sellaisia kehittäjiä kohtaan, jotka eivät ole 

kehittäneet sillä aikaisemmin. Djangon suosion lasku voi selittyä kehittäjien projektien tyyppien 

muutoksista, ehkä projektit ovat tänä päivänä enemmän mikropalveluita, kuin FullStack-projekteja, 

joille esimerkiksi Flask -ja FastAPI ovat tehokkaampia luontaisempia kehyksiä kuin Django. 

Google Trends vertailu indikoi samaa kuin StackOverflown kyselyn tulokset. Flask on ottanut 

Djangon kiinni suosiossa. Molempien suosio on nousutrendissä pienen notkahduksen jälkeen.  

Techempower Benchmark web-kehysten tehokkuusvertailun tulokset ”Single query” -testille 

näyttävät, että Django on keskikastia tehokkuudeltaan valikoitujen Python-kehysten keskuudessa. 

Huomioitavaa on FastAPIn huomattava ylivoimainen tehokkuus tämän kaltaisessa testissä.  

LinkedInin ja Glassdoorin työpaikkailmoitusten perusteella Django-osaamiselle löytyy kysyntää 

työmarkkinoilta. Django-kehittäjille on selkeästi enemmän työpaikkailmoituksia valikoiduista 

Python web-kehyksistä. Pythonin vankka asema yhtenä nousevista ja käytetyimmistä 

ohjelmointikielistä luo myös kysyntää Djangolle.  
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7 Yhteenveto 
 

Web-kehitys vaikuttaa olevan suositumpaa kuin koskaan. Kaksi kolmesta kehittäjästä mieltää 

kehittämisen tai koodaamisen nimenomaan web-kehityksenä. Tämän tutkielman aihe oli tästä syystä 

ajankohtainen, relevantti sekä helposti lähestyttävä.  

Web-kehykset luotiin vallankumouksellisen Web2.0:n mukanaan tuomien tarpeiden täyttämistä 

varten, josta Djangokin on hyvä esimerkki. Django-kehys poikkeaa hieman arkkitehtuuriltaan 

valtavirran kehyksien rakenteista MTV mallillaan. Kyseinen malli on ollut ainakin itselleni helposti 

omaksuttavissa ja jopa selkeämpi kuin perinteinen MVC-malli.  

Django-kehys onkin jo muodostunut instituutioksi FullStack Python web-kehittäjien keskuudessa. 

Tätä tutkielmaa varten Djangosta löytyi jokseenkin hyviä ja relevantteja, mutta ei niin ajantasaista 

vertaisarvioitua tutkimusta.  

Tutkielman analyysiin Djangosta kerättiin datapisteitä useasta eri lähteestä. Lähteet valikoituivat 

tutkielman tekijän oman tietämyksen ja tutkielman teon aikana lähteistä ilmenneiden lähteiden 

perusteella. Datapisteet ovat informaatio-arvoltaan ja luotettavuudeltaan mielestäni todella 

laadukkaita. Analyysista johdettu tulos saattaa olla hieman vinoutunut, mutta objektiivisten lasien 

läpi se kuitenkin tulkittiin.  

Tulokset osoittivat sen, että Django-kehys omaa todella vahvan ja elinvoimaisen kehittäjäyhteisön. 

Vaikka Django onkin avoimen lähdekoodin projekti, on sen taustalla säätiö, joka mm. palkitsee 

yhteisön jäseniä perustuen heidän kontribuutioon. Django jakaa myös mielipiteitä kehittäjien 

keskuudessa, toiset rakastavat, toiset kammoksuvat. Django on myös menettänyt asemansa 

käytetyimpänä web-kehyksenä Flaskille, mutta se saattaa johtua mikropalveluiden yleistymisestä. 

Djangon osaaminen ei myöskään johda kortistoon, Django osaamiselle näyttää riittävän kysyntää 

työmarkkinoilla. 

Seuraavaksi tutkimuksen aiheeksi laajan vertailun FullStack web-kehysten välillä esimerkiksi niin, 

että sen pohjaksi otetaan vertailumalli, jonka Fernández-Villamor ja muut (2008) esittelee 

artikkelissaan. Vertailumalli tulisi tarkistaa, tulisiko siihen lisätä tai poistaa jotain, kun sitä 

tarkastellaan 20-luvun standardeilla. 
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